
（運営規定別紙） 

通所介護センター グリーンハウスみと 

水戸市 利 用 料 金 表  

令和４年１０月１日 

下記の料金表によって、利用者の要介護・予防区分に応じたサービス利用料金（市町村 

が定めた負担割合に準じた額）とそれぞれのサービス内容の合計額をお支払い下さい。 

１．介護保険給付対象サービス  

＜通所介護＞                            （１日の料金） 

要介護区分 介護１ 介護２ 介護３ 介護４ 介護５ 

 
 

通
常
規
模 

５～６時間未満 567円 670円 773円  876円  979円 

６～７時間未満 581円 686円 792円  897円 1,003円 

７～８時間未満 655円 773円 896円 1,018円 1,142円 

サービス提供体制強化加算(Ⅰ) 22円 

入 浴 40円 

個別機能訓練加算（Ⅰ）ロ 85円 

個別機能訓練加算（Ⅰ）イ 56円 

個別機能訓練加算Ⅱ 20円 

ＡＤＬ維持等加算Ⅱ 60円 

科学的介護推進体制加算 40円 

若年性認知症利用者受入加算 60円 

介護職員処遇改善加算(Ⅰ) 上記、サービス料金の合計 ×５．９％ (小数点以下四捨五入) 

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ） 上記、サービス料金の合計 ×１．２％ (小数点以下四捨五入) 

介護職員等ベースアップ等支援加算 上記、サービス料金の合計 ×１．１％ (小数点以下四捨五入) 

地域区分５級地 上記、サービス料金の合計 ×４．５％（小数点以下切捨て） 

＜通所型サービス＞                             

通所型独自サービス 支援１・事業対象者 支援２・事業対象者 

利用料金 1,672円 3,428円 

通所型独自サービス 日割 55円 113円 

サービス提供体制強化加算(Ⅰ) 88円 176円 

運動器機能向上加算 225円 

科学的介護推進体制加算 40円 

生活機能向上グループ活動加算 100円 

若年性認知症利用者受入加算 240円 

介護職員処遇改善加算(Ⅰ) 上記、サービス料金の合計 ×５．９％ (小数点以下四捨五入) 

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ） 上記、サービス料金の合計 ×１．２％ (小数点以下四捨五入) 

介護職員等ベースアップ等支援加算 上記、サービス料金の合計 ×１．１％ (小数点以下四捨五入) 

地域区分５級地 上記、サービス料金の合計 ×４．５％（小数点以下切捨て） 

２．介護保険給付対象外サービス 

〇 食事代・・・・・・・・・・・・・・・・・・・６００円 



（運営規定別紙） 

通所介護センター グリーンハウスみと 

水戸市 利 用 料 金 表 （２割負担） 

令和４年１０月１日 

下記の料金表によって、利用者の要介護・予防区分に応じたサービス利用料金（市町村 

が定めた負担割合に準じた額）とそれぞれのサービス内容の合計額をお支払い下さい。 

１．介護保険給付対象サービス  

＜通所介護＞                            （１日の料金） 

要介護区分 介護１ 介護２ 介護３ 介護４ 介護５ 

 
 

通
常
規
模 

５～６時間未満 1,134円 1,340円 1,546円 1,752円 1,958円 

６～７時間未満 1,162円 1,372円 1,584円 1,794円 2,006円 

７～８時間未満 1,310円 1,546円 1,792円 2,036円 2,284円 

サービス提供体制強化加算(Ⅰ) 44円 

入 浴 80円 

個別機能訓練加算(Ⅰ)ロ 170円 

個別機能訓練加算(Ⅰ)イ 112円 

個別機能訓練加算Ⅱ 40円 

ＡＤＬ維持等加算Ⅱ 120円 

科学的介護推進体制加算 80円 

若年性認知症利用者受入加算 120円 

介護職員処遇改善加算(Ⅰ) 上記、サービス料金の合計 ×５．９％ (小数点以下四捨五入) 

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ） 上記、サービス料金の合計 ×１．２％ (小数点以下四捨五入) 

介護職員等ベースアップ等支援加算 上記、サービス料金の合計 ×１．１％ (小数点以下四捨五入) 

地域区分５級地 上記、サービス料金の合計 ×４．５％（小数点以下切捨て） 

＜通所型サービス＞                        （１ヶ月の料金） 

通所型独自サービス 支援１・事業対象者 支援２・事業対象者 

利用料金 3,344円 6,856円 

通所型独自サービス 日割 110円 336円 

サービス提供体制強化加算(Ⅰ) 176円 352円 

運動器機能向上加算 450円 

科学的介護推進体制加算 80円 

生活機能向上グループ活動加算 200円 

若年性認知症利用者受入加算 480円 

介護職員処遇改善加算(Ⅰ) 上記、サービス料金の合計 ×５．９％ (小数点以下四捨五入) 

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ） 上記、サービス料金の合計 ×１．２％ (小数点以下四捨五入) 

介護職員等ベースアップ等支援加算 上記、サービス料金の合計 ×１．１％ (小数点以下四捨五入) 

地域区分５級地 上記、サービス料金の合計 ×４．５％（小数点以下切捨て） 

２．介護保険給付対象外サービス 

〇 食事代・・・・・・・・・・・・・・・・・・・６００円 



（運営規定別紙） 

通所介護センター グリーンハウスみと 

水戸市 利 用 料 金 表 （３割負担） 

令和４年１０月１日 

下記の料金表によって、利用者の要介護・予防区分に応じたサービス利用料金（市町村 

が定めた負担割合に準じた額）とそれぞれのサービス内容の合計額をお支払い下さい。 

１．介護保険給付対象サービス  

＜通所介護＞                            （１日の料金） 

要介護区分 介護１ 介護２ 介護３ 介護４ 介護５ 

 
 

通
常
規
模 

５～６時間未満 1,701円 2,010円 2,319円 2,628円 2,937円 

６～７時間未満 1,743円 2,058円 2,376円 2,691円 3,009円 

７～８時間未満 1,965円 2,319円 2,688円 3,054円 3,426円 

サービス提供体制強化加算(Ⅰ) 66円 

入 浴 120円 

個別機能訓練加算(Ⅰ)ロ 255円 

個別機能訓練加算(Ⅰ)イ 168円 

個別機能訓練加算Ⅱ 60円 

ＡＤＬ維持等加算Ⅱ 180円 

科学的介護推進体制加算 120円 

若年性認知症利用者受入加算 180円 

介護職員処遇改善加算(Ⅰ)イ 上記、サービス料金の合計 ×５．９％ (小数点以下四捨五入) 

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ） 上記、サービス料金の合計 ×１．２％ (小数点以下四捨五入) 

介護職員等ベースアップ等支援加算 上記、サービス料金の合計 ×１．１％ (小数点以下四捨五入) 

地域区分５級地 上記、サービス料金の合計 ×４．５％（小数点以下切捨て） 

＜通所型サービス＞                        （１ヶ月の料金） 

通所型独自サービス 支援１・事業対象者 支援２・事業対象者 

利用料金 5,016円 10,284円 

通所型独自サービス 日割 165円 339円 

サービス提供体制強化加算(Ⅰ) 264円 528円 

運動器機能向上加算 675円 

科学的介護推進体制加算 120円 

生活機能向上グループ活動加算 300円 

若年性認知症利用者受入加算 720円 

介護職員処遇改善加算(Ⅰ) 上記、サービス料金の合計 ×５．９％ (小数点以下四捨五入) 

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ） 上記、サービス料金の合計 ×１．２％ (小数点以下四捨五入) 

介護職員等ベースアップ等支援加算 上記、サービス料金の合計 ×１．１％ (小数点以下四捨五入) 

地域区分５級地 上記、サービス料金の合計 ×４．５％（小数点以下切捨て） 

２．介護保険給付対象外サービス 

〇 食事代・・・・・・・・・・・・・・・・・・・６００円 


